ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      от 30 мая 2017 г. № 664

                              МОСКВА

          О внесении изменения в Правила определения цены

   земельного участка, находящегося в федеральной собственности,

           при заключении договора купли-продажи такого

             земельного участка без проведения торгов

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Изложить пункт 4 Правил определения цены  земельного  участка,

находящегося в федеральной собственности, при  заключении  договора

купли-продажи такого  земельного  участка  без  проведения  торгов,

утвержденных постановлением Правительства Российской  Федерации  от

26 марта 2015 г.  № 279  "Об утверждении  Правил  определения  цены

земельного участка, находящегося в федеральной  собственности,  при

заключении договора купли-продажи  такого  земельного  участка  без

проведения торгов" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2015, № 14, ст. 2124), в следующей редакции:

     "4. Цена  земельного  участка  определяется  в   размере   2,5

процента его кадастровой стоимости при продаже:

     а) земельного участка  некоммерческой  организации,  созданной

гражданами,  в  случае,   предусмотренном   подпунктом 4   пункта 2

статьи 39-3   Земельного   кодекса   Российской   Федерации,    или

юридическому лицу - в случае, предусмотренном подпунктом 5 пункта 2

статьи 39-3 Земельного кодекса Российской Федерации;

     б) земельного участка, в отношении которого снято  ограничение

оборотоспособности,  или  земельного  участка,   образованного   из

земельного  участка  или  земель,   в   отношении   которых   снято

ограничение  оборотоспособности,  гражданам,   юридическим   лицам,

являющимся  собственниками  расположенных  на  указанном  земельном

участке зданий, сооружений, право собственности на которые возникло

в период отнесения соответствующих земельных участков или земель  к

изъятым из оборота или ограниченным в обороте, но не позднее 1 июля

2012 г., в соответствии с законодательством Российской Федерации.".

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov